
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

DI SCUOLA DELL’ INFANZIA - PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

"G. GALILEI"         
Via Al Bacco,54 - 23823 - Colico (Lc) 

Tel. 0341/930.482 - 940.198 - C.F. 83007780139 
E-mail:lcic806008@istruzione.it – Pec:lcic806008@pec.istruzione.it 

Sito: www.galileicolico.edu.it 
 

                   

 
OGGETTO :  DETERMINA DIRIGENZIALE DI AGGIUDICAZIONE n.  44 – Selezione esperto di consulenza psicologica     

                       scolastica per attivazione del servizio Sportello psicologico a. s. 2020-21 

 

CIG: Z372D85CC3 

Il Dirigente Scolastico 

  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO   il D.I. 129 del 28.08.2018, concernente“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107 (18G00155); 

VISTO  il D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e sue ss.mm.; 

VISTO   il P.T.O.F.  e il Programma Annuale 2020; 

 CONSIDERATO  che occorre procedere all’attivazione del servizio di sportello di consulenza psicologica per il 

personale scolastico e per i genitori dell’Istituto Comprensivo statale “G. Galilei” di Colico, per gli 

alunni della Scuola Secondaria di primo grado dello stesso Istituto; 

CONSIDERATO   che il contratto in essere è in scaduto; 

VISTO    l’avviso pubblico prot. n. 1312  dell’11.09.2020 per il reclutamento di un esperto esterno in attività di      

                             consulenza  psicologica in ambito scolastico – sportello psicologico 2020-21; 

RITENUTE valida le candidature, pervenute entro i termini previsti: prot. n. 1403-1405-1406 del 18/09/2020; 

VISTO    l’atto di nomina della Commissione tecnica, istituita per la valutazione dei titoli e delle offerte     

                               economiche, prot. n. 1414 del 18/09/2020; 

VISTO              il verbale della procedura di selezione della suddetta Commissione tecnica , prot. n. 1415  del   

18/09/2020 e le relative  risultanze delle operazioni di assegnazione dei punteggi; 

VALUTATI   i titoli e le esperienze professionali dell’esperto in oggetto pienamente corrispondenti ai  

    criteri stabiliti dall’avviso pubblico e dalle esigenze di consulenza dell’Istituto; 

ACCERTATO       che sussiste la copertura finanziaria;  

DATO ATTO    che il CIG che identifica il servizio è il seguente: Z372D85CC3 

 

 



DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

1. di  autorizzare, ai sensi dell’art. 7 c. 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i, l’affidamento 

dell’incarico di esperto esterno per servizio di Sportello Psicologico in ambito scolastico, a. s. 2020-21, al Dott. 

Alberto Valsecchi, con un punteggio pari a  48/100; 

2. che sarà corrisposto il compenso lordo omnicomprensivo pari ad € 5.000, IVA inclusa, al lordo di ogni onere di 

Legge da imputare all’esercizio finanziario 2021; 

3. che l’incarico avrà durata esclusivamente annuale per l’anno scolastico 2020-2021, da ottobre 2020 a giugno 

2021; 

4. il compenso sarà liquidato a prestazione conclusa a seguito di presentazione di apposita documentazione  

comprovante l’avvenuta attività: -  registro delle presenze; -  relazione finale sull’attività svolta; 

5. di nominare la Sig.ra Elena Mazzina DSGA, responsabile del procedimento amministrativo; 

6. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 
     

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Arianna Vennarucci 

Firma  autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 


